П РОФЕССИОНМ ЬН Ы Й СОЮЗ РАБОТН И КОВ ЗДРАВООХРАН ЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2t октября 2025 года

О проведении конкурса
П рофессионального союза работников
здравоохранения Российской Федер ации
на лучшее сообщество первичной профсоюзной организации
в социальной сети кВКонтакте>

N9 22_10

В соответствии с Уставом и Концепцией информационной политики
Профсоюза работников здравоохранения РФ (далее - Профсоюза), принятой
Постановлением Президиума Профсоюза Ng 4-5 от З0 марта 2О22 года для
совершенствования информационной работы Профсоюза, содействия повьlшению
активности Профсоюза в соцсетях, поощрения наиболее эффективньlх практик
продвижения Профсоюза в информационном пространстве и по рекомендации
постоянно действующей комиссии l-{K Профсоюза по информационной работе и

цифровизации,

Президиум Профессионального союза работников здравоохранения
Российской Федер ации ПОСТАНОВЛЯ ЕТ:

t. В период с 22.t0.2O25 г. по L2.t2.2O25 г. провести конкурс
Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации на
лучшее сообщество первичной профсоюзной организации в социальной сети
<ВКонтакте>.

2. Утвердить Положение о конкурсе (Прuложенче N91).

З. Начальнику Управления по связям с общественностью, работе с молодёжью
и международному сотрудничеству Профсоюза (Жанкевич О.В.) обеспечить
орга н иза цион ную и информа цион ную поддержку кон курса.

4. Региональным, межрегиональньlм организациям Профсоюза оперативно
проинформировать первичные профсоюзньlе организации о конкурсе, условиях
его проведения иучастия в соответствии с Положением о конкурсе.

5. Финансовому отделу Профсоюза (Рудакова Т.В.) отнести произведённьlе
затраты на статью сметы профбюджета ЦК ПроФсоюза кИнформационная
работа>.

6. Начальнику отдела делопроизводства и контроля Организационно-
аНалИтИЧеского Управления Профсоюза (Лазарева Ю.С.) направить данное
постановление в региональные, межрегиональные органшации Профсоюза.

7. Контроль за вьlполнением настоящего постановления возложить на
Председателя Профсоюза .0,омникова А.И.

Председатель ПроФсоюза А.И..Щ,омников
РАБОТНИКОВ

Прuложенuе N9 1
к Посmановленuю

ПрезuOчума Профсоюзо
оm 21.70.2025 z. Ns 22-70

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНКУрсе Профессиональ}lого союза работников здравоохранения Российской

Федерации на л)дцrее сообщество первичной профсоюзной организации
в социальной сети сВКонтактер

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса
На лучшее сообщество первичноЙ профсоюзноЙ организаL\ии в социальной сети
кВКонтакте> (далее - Конкурса) в рамках реализации Концепции информационной
политики ПроФсоюза.

1,.2. Учредителем Конкурса является Профессиональный союз работников
здравоохранения Российской Федерации.

1.З. Конкурс проводится с 22.L0.2O25 г. по t2.L2.2O25 г. среди сообществ
первичньlх профсоюзньlх организаций по трем номинациям:

- кЛучшее сообщество первичной профсоюзной организации) - среди первичньlх
п рофсо юз н ых о р га н изаций уч режде н и й здра воохра нен ия.

- кЛучшее молодежное сообщество> - среди первичных профсоюзньlх
организациЙ обучающихся медицинских и фармацевтических вузов и колледжей.

- кСамое креативное сообщество). Номинация присуждается за оригинальньlе
иАеи, нестандартную подачу материалов, вь]разительное визуальное оформление
И творческиЙ подход к продвижению профсоюзной тематики в социальной сети
<ВКонтакте>.

1.4. Победителей Конкурса определяет Конкурсная комиссия (Приложение N9 1).

1.5. Конкурсная комиссия оставляет за собой право отдельно отметить лучшие
сообщества, а также ввести дополнительные номинации.

2.1!ели и задачи

2.1. Цель Конкурса - популяризация лучших сообществ Профсоюза в социальной
сети кВКонтакте>, Koтopble способствуют развитию Профсоюза в
информационном пространстве.

2.2. OcHoBHble задачи Конкурса:

. ПОМеРЖКа И РаСПРОСТраНение успешного опыта ведения сообществ в

социальной сети к Вконтакте>;

о рэзвитиеединогоинформационногопространствапрофсоюза;

О ПРИВЛеЧеНИе ВНИМаНия Членов Профсоюза к опьlry своих коллег мя
совершенствования собственньlх навыков;

о повьlшение качества и совершенствование использования coBpeМeHHblx
и нформацион н blx технолог ий среди членов П рофсоюза ;

о ПОВышение активности членов Профсоюза в социальной сети <ВКонтакте);

3. Усrrовия и порядок проведения

З.1. В Конкурсе могrг принять участие сообщества первичньlх профсоюзных
ОРГаНИЗациЙ в социальноЙ сети KBKoHTaKTeD численностью более 200 участников.

3.2. К УЧастИю в конкурсе допускаются страницы, зарегистрированные в
социальноЙ сети кВКонтакте> не менее 7 года назад с момента объявления
настоящего Конкурса.

З.4. Подать заявку на участие в Конкурсе может председатель первичной
профсоюзной организации (Приложение N9 2).

З.5. ПРи Подаче заявки не требуется указывать номинацию. Конкурсная комиссия
самостоятельно определяет, в какой номинации будет оцениваться каждое
сообщество, исходя из категории первичной профсоюзной организации.

3.6. 3аявки принимаются с 22 оl<тября по t7 ноября 2О25 года на официальную
почту Профсоюза по адресу ckprz@mail.ru.

З.7. Рля участия в Конкурсе вместе с заявкой необходимо предоставить Согласие
на обработку персональных данных (Приложение N9 4).

4. Критерии оценки

Подведение итогов Конкурса проводится на основе аналитических данных
управления по связям с общественностью, работе с молодежью и
международному сотрудничеству и с учетом следующих показателей:

о l-|€ленаправленность, соответствие профсоюзным задачам;

. единство дизайна и качество визуального ряда;

о инФормативностьматериалов,ихфактическаядостоверность;

о стиль и доходчивость изложения, логичность струкryры подачи
материалов;

. социальная значимость;

о грамотность;

о Нестандартные и инновационнь!е подходы к привлечению и удержанию
интереса аудитории;

. наличие авторского контента;

. ВОВЛеЧеННОстЬ аудитории|количестволаЙков, комментариев, репостов);

. периодичность обновления страницы;

. индексирование в поисковьlх системах.

5. Подведение итогов и награждение

5.1. По итогам Конкурса Конкурсная комиссия определяет победителей в трех
номинациях, занявших l, ll и lll места.

5.2. Победители и призерьl Конкурса в каждой из номинаций награждаются
,0,ипломами Профсоюза работников здравоохранения РФ и денежньlми премиями
В Ра3МеРе: За пеРВое место 5О 000 ру6., за второе место 40 000 руб., за третье
место З0 000 руб.

5.З. Итоги Конкурса и награждение победителей подводятся на Пленуме ЦК
Профсоюза в декабре 2О25 года.

Прuложенuе N9 1

к Положенuю о конкурсе

Состав
конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

на лучшее сообщество первичной профсоюзной организации
в социальной сети KBKoHTaKTel

Председатель
комиссии: .Щ,омников Анатолий Иванович - Председатель Профсоюза

3аместитель
предсе 1ателя комиссии:

Халфин Рауль Магруфович - Председатель республиканской
организации Башкортостана Профсоюза, председатель
постоянно действующей комиссии по информационной работе
и цифровизации l-{K Профсоюза

члены комиссии:

Жанкевич Ольга Викторовна - Секретарь l_{K Профсоюза,
начальник Управления по связям с общественностью, работе с
молодёжью и международному сотрудничеству Профсоюза

Си вохи на Татья на Алекса ндровна - П редседател ь Са ма рской
областной организации Профсоюза, член постоянно
действующей комиссии по информационной работе и

цифровизации ЩК Профсоюза

Охотникова Светлана Владимировна - Председатель Курской
областной организации Профсоюза, член постоянно
действуюlцей комиссии по информационной работе и

цифровизации IlK Профсоюза

Приказнов Василий Николаевич - Председатель
Нижегородской областной организации Профсоюза, член
постоянно дейсгвующей комиссии по информационной работе
и цифровизации I-{K Профсоюза

Ремизов Сергей Викторович - Председатель Профсоюза

работников здравоохранения г. MocKBbt, член постоянно
действующей комиссии по информационной работе и

цифровизации l-{K Профсоюза

Бучаева 3ум руд Ка миловна - п редседател ь .Д,агеста нской

республиканской организации Профсоюза, член постоянно
действующей комиссии по информационной работе и

цифровизации l-{K Профсоюза

3акусилов Дмитрий Игоревич - Председатель Ростовской
областной организации Профсоюза, член постоянно
действующей комиссии по информационной работе и

цифровизации ЩК Профсоюза

Ненин Николай Михайлович - начальник пресс-службьt
Профсоюза

Прuложенuе N9 2
к Положенuю о конкyрсе

зАявкА

на участие в конкурсе Профсоюза на лучшее сообшество первичной
профсоюзной организации в социальной сети KBKoHTaKTeD

П редседател ь первичной

п рофсоюзной орга н изации

(подпись) (дата)

t Ссылка на сообщество первичной организации
Профсоюза

2
Первичная профсоюзная орган изация (полное
наименование)

з Юридический адрес

4
ФИО П редседателя первичной профсоюзной
организации

5 Мобильный телефон

6 Электронная почта

Прuложенuе N93
к Положенчю о конкyрсе

Согласие на обработку персональных данных

Председателю Профессионального союза
работников здравоохранения Российской
Федерации

(фамилия, инициалы)

(6амилия, имя, отчество)
зарегистрированного по адресу:

(адрес регистрации указывается
с почтовым индексом)

паспорт серия ________ N9
вьlдан

(дата выдачи, и наименование органа, выдав[uего
документ)

соглАсиЕ
на обработку персонмьных данных

(фамилия, имя, отчество полностью)
в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.О7.2О06 N9 152-ФЗ <О персональных да1-1ных),
в целях:

П проведения организационно-уставных мероприятий Профсоюза и его струкryрных
подразделений;

П осуществления пооlлрений струкryрных подразделений Профсоюза, членов Профсоюза
и членов их семей, иных лиц (награждение, премирование, материальная помощь,
финансовая помощь, командировочные расходы и др.h

П бронирования мест в санаториях, гостиницах членам Профсоюза и членам их семей,
работникам струкryрных подразделений Профсоюза;

П участия членов Профсоюза и иl-tых лиц (в том числе в рамках международного
сотрудничества) в мероприятиях, организуемых Профсоюзом и его струкryрными
подразделениями (форумы, слёты, конкурсы, семинары, совещания и т.д.);

П публикации на сайтах Профсоюза и его струкryрных подразделений, ведения
внугренних, адресных и телефонных справочников и др.;

П публикащии на официальных страницах Профсоюза и его региональFlых,
межрегиональных организаций в социальных сетях и Теlеgrаm, видеопродукции
Профсоюза, стенде в офисе Профсоюза, ежемесячной газете сПульс Профсоюза>,
журнале к Профсоюзная TeMa)D;

П иных законных целей.

я,

п

п
п
п
п
tr

п
п
п

п

п

даю согласие Профессиональному союзу работников здравоохранения Российской Федерации,
Расположенному по адресу: г.Москва, Ленинский проспект, д.42,на автоматизированную, а также
беЗ использования средств автоматизации обработку моих персональньlх данньlх, а именно на
сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, rгочнение (обновление, изменение),
ИЗВЛечение, использование, передачу (предоставление, досryп), обезличивание, блокирование,
удаление, уничтожение персональных данных, иных действий, предусмотренньlх действующим
законодательством, в том объеме, который необходим мя достижения целей обработки,
указанных в настояlлем согласии.

перечень моих персонмьных данных, на обработку которых я даю соrласие:
фамилия, имя, отчество (при наличии), а также прежние фамилия, имя, отчество (при наличии),
дата и место их изменения (в случае изменения);
пол;
дата (число, месяц, год) и место рождения;
фотограФическое изображение;
сведения о гражданстве;
вид, серия, номер документа, удостоверяюlлего лич1-1ость, 1-1аименование органа, выдавшего его,
дата выдачи;
страховой номер индивиду альFlого лицевого счета (СН ИЛ С);
идентификационный номер налогоплательщика (И Н Н);
адРес и дата регистрации по месry жительства (месry пребывания), адрес фактического
прожива1-1ия;
номер контактного телефона, адрес электронной почты и |или| сведения о других способах
связи;
Сведения об образовании и (или) квалификации или наличии специальных знаний (в том числе
наименование образовательной и (или) иной организации, год окончания, уровень образования,
квалификация, реквизиты документа об образовании, обучении), квалификационной категории,
ученой степени;
сведения о трудовой деятельности, а также информация о предьцущих местах работы,
периодах и стаже работы;
сведения о награждениях (поощрениях), почетных званиях;
номера расчетного счета, банковской карты;
сведения о деловых и и1-1ых личных качествах, носяlцих оценочный характер;
иные персональные данные, содержащиеся в документах, представление которых
предусмотрено законодательством или Уставом Профсоюза и иным решениям выборных
органов Профсоюза, если обработка этих данных соответствует целям обработки.
Настояlцее согласие действует со дня его подписания до:
окончания организационно-уставных мероприятий Профсоюза либо мероприятий,
организуемых Профсоюзом (форумы, слёты, конкурсы, семинары, совеlцания и т.д.).

дата подпись расtлиФровка подписи

tr

п
п
tr
п

tr